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          REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                                                   BASHKIA TROPOJË
                                                   KËSHILLI BASHKIAK
Komisoni i Përhershëm i Kerkesave .


RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.1 datë 26.02.2025


Drejtuar:	Këshillit të Bashkisë

Lenda:	Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit 317/2 date 21.02.2025  relacionin dhe dokumentat ne lidhje me propozimin e sektorit Emergjences Civile.

Analiza ligjore:Ligji për emergjencat civile është një dokument thelbësor që përcakton prosedurat për menaxhimin e situatave emergjente dhe ndihmën ndaj qytetarëve të prekur. Ndihma financiare nga bashkitë për banorët e prekur nga fatkeqësitë natyrore, siç janë tërmetet, përmbytjet, apo zjarret, është një proces që rregullohet nga ligjet dhe vendimet përkatëse.
Për rastin konkret të bashkisë Tropojë, ndihma financiare për banorët e prekur nga situata emergjente mund të bazohet në ligjin e emergjencave civile (Ligji nr. 8756, datë 26.3.2001) dhe në vendime të tjera që lidhen me implementimin e tij
Situata aktuale e funksionit: Situata aktuale e funksionit përfshin tre banorë nga vendbanime të ndryshme në rrethin e Tropojës, të cilët kanë kërkuar ndihmë financiare nga këshilli bashkiak për të përballuar dëmet e shkaktuara në çatitë e banesave të tyre. Banorët e përmendur janë:
1. Petrit Haklaj nga fshati Sopot,
Ky individë kanë përjetuar një gjendje të vështirë ekonomike dhe dëmtime të konsiderueshme në çatine e shtëpise se tij, që kanë bërë që ai të kërkojë ndihmë të menjëhershme. Sektori i emergjencave civile ka verifikuar në terren situatën e tyre dhe ka rekomanduar që këto kërkesen të paraqiten për miratim në Këshillin Bashkiak të Tropojës.
Propozimi për ndihmë financiare nga bashkia do të ndihmojë këte banorë t'i riktheje kushtet e jetesës në normalitet dhe të përballen me pasojat e situatës së vështirë. Është e rëndësishme që Këshilli Bashkiak të shqyrtojë me urgjencë këto kërkesa dhe të miratojë ndihmat e nevojshme për të mbështetur ata që kanë nevojë. 
Ky proces do të ndihmojë në ruajtjen e mirëqenies sociale në komunitet dhe është një hap i rëndësishëm për të adresuar nevojat emergjente të qytetarëve të prekur. 
Situata financiare: Ndihma financiare do te jete ne shumen 206 213 leke per Petrit Haklaj
Drejtoria / Sektori përgjegjës: 
Drejtoria Ekonomike  dhe Sektori i Emergjencave Civile 

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Kerkesave do të monitorojnë zbatimin e ketij vendimi 

Impakti social / grupet që preken: Keto vendime impaktojne mbeshtetjen e tre familjeve ne gjende te renduar ekonomike .

A është objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Përhershëm i Kerkesave  , i mbledhur me datën 26.02.2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.prot 1413  datë 21.03./2025, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për “Ndihme financiare te menjehereshme per familjet e mesiperme “ .

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese,
Komisioni me shumicë votash,
VENDOSI
1. T’i propozojë Këshillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

__________________________________ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
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